大分県ソフトテニス連盟 御中

代　表 林　　 正業

　ご健勝のこととお喜び申し上げます。

　さて、第９０回山下杯（少年）、第８８回狭間杯（少女）ソフトテニス大会（団体戦）は、５月１日に大分

市宇曽山荘テニスコートにて開催されました。

　新型コロナウイルス影響の中、無観客にて大分市内の学校のみの参加と制限を設けておこないました。

生徒達は、素晴らしい熱戦を繰り広げました。これも皆様方のおかげだと心より感謝しております。

　結果は下記の通りです。詳細は、別紙ドローを参照してください。

　これからもこの大会にご声援を頂きますよう、お願いとお礼を申し上げ、甚だ簡単ですがご報告致

します。

□ 第９０回山下杯（少年） 令和４年５月１日（日）開催

優　勝 大分市立　神崎中学校Ａ 準優勝 大分市立　大在中学校Ａ

□ 第８７回狭間杯（少女） 令和４年５月１日（日）開催

優　勝 大分市立　坂ノ市中学校Ａ 準優勝 大分市立　神崎中学校

令和4年5月5日

山下杯・狭間杯ｿﾌﾄﾃﾆｽ大会実行委員会

第９０回山下杯（少年）・第８８回狭間杯（少女）ソフトテニス大会団体戦の報告

第９０回　山下杯　準決勝・決勝

・ 日　　　時 優　勝 大分市立　神崎中学校Ａ

・ 場　　　所 大分市　宇曽山荘テニスコート 準優勝 大分市立　大在中学校

・ 参加チーム数 １８チーム 第三位 大分市立　神崎中学校Ｂ

第三位 大分市立　判田中学校Ａ

【 準 決 勝 】

0 － ②
1 山脇　惇太 ・ 稙田　悠太郎 1 － ④ 那須　勇斗 ・ 鳥居　蒼空

2 田崎　颯太 ・ 藤内　　駿 3 － ④ 飛田　大駕 ・ 山口　煌陽

3 安東　清人 ・ 加藤　鉄大 － 柏　　龍斗 ・ 工藤　楓真

② － 0
1 竹本　　櫂 ・ 佐藤　風雅 ④ － 3 甲斐　琉雅 ・ 柴田　夢浬

2 柴田　梛月 ・ 大嶋　悠樹 ④ － 3 稲生　拓斗 ・ 池田　幸介

3 甲斐　琉翔 ・ 岩﨑　　蓮 － 江田　二悠 ・ 大本　陸仁

【　決　勝　】

0 － ②
カシワ　　リュウト クドウ　　フウマ シバタ　　ナギ オオシマ　　ハルキ

柏　　龍斗 ． 工藤　楓真 柴田　梛月 ． 大嶋　悠樹

ナス　　　ハヤト トリイ　　ソラ カイ　　ルイト イワサキ　　レン

那須　勇斗 ． 鳥居　蒼空 甲斐　琉翔 ． 岩﨑　　蓮

ヒダ　　　タイガ ヤマグチ　　コウヨウ タケモト　　カイ サトウ　　フウガ

飛田　大駕 ． 山口　煌陽 竹本　　櫂 ． 佐藤　風雅

第８８回　狭間杯　準決勝・決勝

・ 日　　　時 優　勝 大分市立　坂ノ市中学校Ａ

・ 場　　　所 大分市　宇曽山荘テニスコート 準優勝 大分市立　神崎中学校

・ 参加チーム数 １３チーム 第三位 大分市立　碩田学園Ａ

第三位 大分市立　稙田南中学校Ａ

【 準 決 勝 】

1 － ②
1 原田　あみ ． 首藤　りみ 0 － ④ 秦　　未知 ・ 八條　謡乃

2 田髙　寧々 ． 櫛野　まなみ ④ － 0 稲生　望苗 ・ 津守　夏怜

3 宮﨑　愛夏 ． 鞭目　優奈 1 － ④ 姫野　　椛 ・ 正田　かいり

0 － ②
1 志賀　桃佳 ・ 髙野　結梨 1 － ④ 姫野　萊伽 ・ 岡本　みひろ

2 戸田　望美 ・ 志賀　愛弥花 1 － ④ 安部　楓華 ・ 吉森　美羽

3 平田　真結子 ・ 高屋　茉広 － 井上　由唯 ・ 後藤　日凜

【　決　勝　】

1 － ②
イナオ　　モモナ ツモリ　　カレン ヒメノ　　　ライカ オカモト　　ミヒロ

稲生　望苗 ． 津守　夏怜 姫野　萊伽 ． 岡本　みひろ

ハタ　　　ミチル ハチジョウ　　ウタノ アベ　　　フウカ ヨシモリ　　ミヒロ

秦　　未知 ． 八條　謡乃 安部　楓華 ． 吉森　美羽

ヒメノ　　　カエデ マサダ　　カイリ イノウエ　　ユイ ゴトウ　　　カリン

姫野　　椛 ． 正田　かいり 井上　由唯 ． 後藤　日凜

－

大分市立　判田中学校Ａ 大分市立　大在中学校

大分市立　神崎中学校Ａ 大分市立　神崎中学校Ｂ

大分市立　大在中学校 大分市立　神崎中学校Ａ

－ ④

大分市立　稙田南中学校Ａ 大分市立　神崎中学校

1 0 － ④

2

3 2 － ④

大分市立　碩田学園Ａ 大分市立　坂ノ市中学校Ａ

大分市立　神崎中学校 大分市立　坂ノ市中学校Ａ

1 1

令和４年　５月　１日（日）

令和４年　５月　１日（日）

2 ④ － 1

－ ④

3 0

第９０回　山　下 杯　（中学生男子）

□予選リーグ ５ゲームマッチ、ファイイナル５点先取 □決勝トーナメント ケンコーボール　使用

準決勝より、７ゲームマッチ

0 2

0 2 2 0

2 1 0 2 2 0 0 2

□ 予選リーグ 各パートの１位が決勝トーナメントへ。

各パート２位チーム抽選により２チームがトーナメントへ。（試合が終わったチームより抽選）

□ 決勝トーナメント

南

大

分

Ａ

城

南

Ａ

神

崎

Ｂ

1 － 1

0 － 2

2

0 － 2

1 － 1

0 － 2

－ 0

0

0 － 2

1 － 1

－

－1 1

2 － 0

0 －

3 決　勝 １～３ － ４～６18 鶴 崎 Ａ 0 0

判

田

Ａ

１回戦－ 0

城

東

１・２位抽選① － ２・３ ４・５ － ２位抽選②・６

－ 7

17 佐 賀 関 1 ③ 2 準決勝

1 4 － 5 ２位抽選②16 大 在 Ａ ② ③ 2

3
Ｆ（７・８コート） 16 17 18 勝　敗 順　位

１回戦 1 － ２位抽選① 2 －

3 ５コート ６コート ７コート ８コート15 城 南 Ｂ 1 1

－

14 戸 次 Ｂ 0 ② 2

2 － 16 － 181 ５試合目 7 － 913 南 大 分 Ｂ ③ ② － 0

E（７・８コート） 13 14 15 勝　敗 順　位
13 － 15 10 － 12

11 － 12

４試合目 4 － 6 1 － 3

2 － 3 17 － 189

南

大

分

Ｂ

－ 83 ２試合目 7

順　位
５コート

15

12 神 崎 Ａ ③ ③ 1 ３試合目 8 －

14

11 鶴 崎 Ｂ 0 0 － 17 14 －

11 13

5 － 6 16

－１試合目 1 － 2 4 － 5 10 －10 滝 尾 ③ 0 2

６コート ７コート ８コート
Ｄ（７・８コート） 10 11 12 勝　敗

【 試 合 順 】

9 王 子 1 1 3

2 －

2

8 南 大 分 Ａ ② ② 1

1 －7 判 田 Ｂ 1 ② 1

Ｃ（５・６コート） 7 8 9 勝　敗 順　位

２位抽選② 6

6 城 東 1 ③ 2

0

大

在

1 ２位抽選① 2 3 4

神

崎

Ａ

5

1

5 大 在 Ｂ 0 0 3

2 －4 判 田 Ａ ③ ② 0

2

3

Ｂ（５・６コート） 4 5 6 勝　敗 順　位

23

1

2 神 崎 Ｂ ② ③

0 0戸 次 Ａ

Ａ（５・６コート） 1 2 3 勝　敗

1 城 南 Ａ 1 ③

順　位
大 分 市 立 神 崎 中 学 校 Ａ

－ 1

令和4年5月1日 実施

大分市 宇曽山荘テニスコート

1

－ 2